
SPRAWOZDANIE za rok 2021 
 

z realizacji 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla 

Gminy Morawica na  lata 2021-2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

 



 Uchwałą Nr XXXI/263/20 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 29 grudnia 2020 roku przyjęto 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy                     

w Rodzinie na lata 2021-2024. 

 

 Celem głównym Programu jest przeciwdziałanie zjawisku przemocy w rodzinie  

poprzez zapewnienie profesjonalnej pomocy i ochrony jej ofiarom oraz skuteczne 

oddziaływanie na sprawców przemocy poprzez realizację celów pośrednich zawartych                               

w Programie, tj.: zwiększenie skuteczności pomocy oraz ochrona osób dotkniętych przemocą                 

w rodzinie, skuteczne oddziaływanie na sprawców przemocy w rodzinie, zwiększanie 

świadomości społeczności lokalnej w zakresie zagrożeń płynących z przemocy w rodzinie, 

podnoszenie kompetencji pracowników służb, instytucji oraz organizacji zajmujących się 

problematyką przemocy w rodzinie. 

 

Adresatami Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie są: 

 

➢ mieszkańcy Morawicy, w tym dla osoby zagrożone przemocą w rodzinie; 

➢ sprawcy przemocy w rodzinie; 

➢ ofiary przemocy w rodzinie; 

➢ świadkowie przemocy w rodzinie; 

➢ osoby/ instytucje zajmujące się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. 

 

Realizatorami Gminnego Programu są: 

 

➢ Burmistrz Miasta i Gminy Morawica; 

➢ Rada Miejska i Urząd Miejski; 

➢ Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

➢ Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej; 

➢ Punkt Konsultacyjno-Informacyjny; 

➢  Zespół  Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy  w  Rodzinie; 

➢ Placówki oświatowe; 

➢ Policja; 

➢ Organizacje pozarządowe; 

➢ Placówki opiekuńczo-wychowawcze wsparcia dziennego; 

➢ Placówki służby zdrowia; 

➢ Straż Miejska.; 

 

 Ewaluacją i monitorowaniem Programu zajmuje się Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Morawicy oraz Gminny  Zespół  Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy              

w  Rodzinie. 

 

 Niniejsze sprawozdanie zostało przygotowane w oparciu o informacje uzyskane od 

podmiotów współrealizujących Program, którzy poprzez realizację zadań wynikających z ich 

kompetencji przyczyniają się do realizacji działań wynikających z Programu i mające na celu 

przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. 

 

 



 

I. Cele realizowane w ramach Programu 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 

zakłada osiągnięcie następującego celu głównego: przeciwdziałanie zjawisku przemocy  

w rodzinie poprzez zapewnienie profesjonalnej pomocy i ochrony jej ofiarom  

oraz skuteczne oddziaływanie na sprawców przemocy. 

 

Cel główny  jest realizowany poprzez cele pośrednie: 

1. zwiększenie skuteczności pomocy oraz ochrona osób dotkniętych przemocą w rodzinie 

2. skuteczne oddziaływanie na sprawców przemocy w rodzinie, 

3. zwiększanie świadomości społeczności lokalnej w zakresie zagrożeń płynących z przemocy  

w rodzinie, 

4. podnoszenie kompetencji pracowników służb, instytucji oraz organizacji zajmujących się 

problematyką przemocy w rodzinie 

 

Działania realizowane w roku 2021 

Cel 1.  Zwiększenie skuteczności pomocy oraz ochrona osób dotkniętych przemocą  

w rodzinie 

  

Zapewnienie dostępu do poradnictwa 

specjalistycznego. 
➢ Punkt konsultacyjny oferujący porady 

psychologa, terapeuty uzależnień, 

prawnika, mediatora. 

Udzielanie pomocy prawnej, 

psychologicznej, terapeutycznej, również w 

porozumieniu z Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie w Kielcach. 

➢ Możliwość uzyskania pomocy prawnej w 

M-GOPS w Morawicy i Gminy Morawica 

oraz PCPR Kielce. 

 

Zapewnienie schronienia dla osób i rodzin  

uwikłanych w przemoc. 
➢ Zapewnianie schronienia osobom 

dotkniętym przemocą w rodzinie. 

Tworzenie grup wsparcia dla osób 

doznających przemocy. 
➢ Aktualnie nie funkcjonuje żadna grupa 

wsparcia. 

Objęcie rodzin w kryzysie pomocą 

psychoterapeutyczną. 
➢ Punkt konsultacyjny ds. uzależnień  

i przemocy w rodzinie. 

Prowadzenie konsultacji dla rodzin, rodziców 

i opiekunów dzieci, polegających na 

utrwalaniu właściwych postaw rodzicielskich 

wzmacniających więzi w rodzinie. 

➢ Przeprowadzanie rozmów z rodzinami 

dotkniętymi przemocą w rodzinie 

➢ Praca socjalna. 

 

Cel 2.  Skuteczne oddziaływanie na sprawców przemocy w rodzinie 

Prowadzenie interwencji kryzysowej w 

rodzinach poprzez wykorzystanie procedury 

„Niebieskich Kart”. 

➢ zakładanie Niebieskich Kart, 

monitorowanie sytuacji w rodzinach przez 

pracowników socjalnych i dzielnicowych. 

Ścisła współpraca z policją, szkołami, 

instytucjami pozarządowymi oraz 

instytucjami zajmującymi się problemem 

przemocy w rodzinie. 

➢ Ośrodek współpracuje z instytucjami 

zajmującymi się przemocą w rodzinie. 

➢ wspólne wizyty pracowników socjalnych 

i dzielnicowych w środowiskach objętych 

procedurą „Niebieskiej Karty”. 

➢ stały kontakt z kuratorami sądowymi, 

szkołą. 



 

Cel.3.  Zwiększanie świadomości społeczności lokalnej w zakresie zagrożeń 

płynących  

z przemocy w rodzinie 

Rozpowszechnianie  materiałów 

informacyjno-edukacyjnych promujących 

właściwe relacje w rodzinach, mobilizujące 

społeczność lokalną do podejmowania działań 

zmierzających do powstrzymania przemocy w 

rodzinach /ulotki, plakaty, broszury/. 

➢ materiały informacyjno-edukacyjne są 

dostępne w siedzibie MGOPS, Policji. 

➢ rozpowszechnianie broszur „Stop 

przemocy w rodzinie” przez pracowników 

socjalnych, członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego podczas posiedzeń 

oraz wykonywania obowiązków 

służbowych. 

➢ umieszczanie plakatów o przemocy                     

w rodzinie na tablicy ogłoszeń Ośrodka, 

komisariatu Policji, Urzędu Miasta                         

i Gminy. 

Udostępnienie zbiorów bibliotecznych                   

i czasopism zgromadzonych w Miejsko-

Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej. 

➢ Osobom zainteresowanym udostępniono 

materiały edukacyjne, czasopisma 

dotyczące przeciwdziałania przemocy                

w rodzinie. 

Cel 4.  Podnoszenie kompetencji pracowników służb, instytucji oraz organizacji 

zajmujących się problematyką przemocy w rodzinie 

Podnoszenie kwalifikacji osób 

odpowiedzialnych w gminie za 

rozwiązywanie problemów przemocy w 

rodzinie /pedagog, pracownik socjalny, 

policjant. 

➢ Udział pracowników socjalnych, 

policjantów, pedagogów w szkoleniach           

z zakresu przeciwdziałania przemocy            

w rodzinie. 

Kontynuacja prac Zespołu 

Interdyscyplinarnego. 
➢ Udział pracowników socjalnych, Policji, 

kuratorów sądowych, pedagogów w 

posiedzeniach Zespołu. 

Interdyscyplinarnego i Grupy Roboczej 

➢ Wspólne ustalanie planu działań dla 

rodzin objętych procedurą „Niebieskiej 

Karty”. 

Prowadzenie monitoringu rodzin  ze 

środowisk szczególnie  zagrożonych 

przemocą w rodzinach. 

➢ Monitorowanie sytuacji rodzin objętych 

procedurą „Niebieskiej Karty”. 

 

II. Finansowanie 

W roku 2021 na realizację działań  Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie realizacja zadań ujętych w programie nie 

wymagała nakładu finansowego. Działalność świetlic środowiskowych finansowana jest  

z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Realizacja 

Programu obejmuje działania będące w zakresie czynności instytucji i osób odpowiedzialnych za 

realizacje Programu. 

 

III. V. Podsumowanie, uwagi, rekomendacje 

Podsumowując, zdania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie Miasta  

i Gminy Morawica były realizowane na wielu poziomach. Ważnym atutem jest współpraca instytucji 

odpowiedzialnych za realizacje Programu. 



Wypracowane metody działań podejmowane są zgodne z Programem. Na terenie Miasta  

i Gminy Morawica funkcjonują instytucje zapewniające wszechstronną pomoc rodzinom dotkniętym 

przemocą w rodzinie. Istnieje natomiast potrzeba zwiększenia pomocy psychologicznej, 

terapeutycznej, prawnej oraz umożliwienie pracownikom uczestniczącym w pracach Zespołu 

Interdyscyplinarnego w superwizji. 

 Instytucje i podmioty starają się maksymalnie wspierać rodziny w trudnych sytuacjach życiowych, 

w szczególności  dzieci. 

 

 

IV. Wnioski  na dalsze lata realizacji Programu: 

 

1. Kontynuowanie i rozwijanie partnerskiej współpracy miedzy instytucjami, podmiotami – głównie 

Policją, MGOPS, służbą zdrowia, oświatą, Sądem oraz GKRPA.    

2. Szerzenie świadomości społecznej, a głównie psychoedukacja rodziców/opiekunów  

w zakresie budowania relacji bez przemocy. 

3. Rozwój współpracy o charakterze ponadgminnym. 

4. Wdrażanie standardów związanych z przeciwdziałaniem przemocy  m.in. poprzez  wykorzystanie 

pracy socjalnej w pracy z osobami dotkniętymi przemocą w rodzinie. 

5. Zwiększenie zaangażowania wszystkich członków Zespołu Interdyscyplinarnego  

w prowadzeniu procedury Niebieskiej Karty.   

 

 

 

 

 

       

          /-/ Justyna Cesarz – Soja  

                            Przewodniczący  

               Zespołu Interdyscyplinarnego              

                                                                            ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

                                                                                                   w Morawicy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

sporz.: Magdalena Zagdańska - pracownik socjalny 

 



 

 


